
デーノタメ遺跡の国史跡指定について 

 

本日の官報告示により、「デーノタメ遺跡」が正式に国指定史跡に指定

されました。 

改めまして、これまで御指導いただきました文化庁、埼玉県、市の専門

委員会の皆様、そして御理解・御協力を賜りました地権者、地元の皆様を

始め、関係者の皆様に深く感謝申し上げます。 

 

今回の指定により、国を代表する縄文遺跡の一つとなった「デーノタメ

遺跡」がより一層注目されるものと思います。 

より多くの皆様に「デーノタメ遺跡」を知っていただけるよう取り組ん

でいくとともに、市民から親しまれ、愛されるような史跡を目指し、整備

を進めてまいりますので、今後とも御理解と御協力を賜りますよう、お願

い申し上げます。 

 

令和６年１０月１１日 

                     北本市長 三宮 幸雄 


